
 
COPIA 

 
 

N. 72 Reg. Delib. Del 19-06-2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
O G G E T T O 

APPROVAZIONE SECONDO AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI E DEI SERVIZI 2023 -
2024 

 
L'anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di giugno alle ore 08:15, nella sala delle adunanze di cui all’O.d.G., 
si è riunita la Giunta ai sensi del “Regolamento per il funzionamento della Giunta”, approvato con deliberazione di 
Consiglio n. 12 del 28/03/2023, con la presenza dei signori: 

 
 

 Argenti Antonella PRESIDENTE Presente 

Gaiani Sarah VICE PRESIDENTE Presente 

 Stefani Alberto BORGORICCO Assente 

Gallo Valter CAMPODARSEGO Presente 

 Maccarrone Katia CAMPOSAMPIERO Presente 

Marangon Manuela LOREGGIA Presente 

 Scattolin Stefano MASSANZAGO Presente 

Mason Cesare PIOMBINO DESE Assente 

 Canella Daniele SAN GIORGIO DELLE P Presente 

Giacomazzi Moreno SANTA GIUSTINA IN C Presente 

 
Partecipa alla seduta Scarangella Luca in qualità di Segretario Generale dell'ente. 
 
Argenti Antonella nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO 
 F.to Argenti Antonella F.to  Scarangella Luca 

 
 

 
N 668 Reg. Pubblicazione del 26-06-2023 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124, Comma.1 Testo Unico D.Lgs. 267/2000) 
 
Certifico che copia della presente deliberazione viene 
affissa all’Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi 
(art. 32, c. l., n°69/2009) 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(ART. 134, Comma.3 Testo Unico D.Lgs. 267/2000) 
 
La presente deliberazione pubblicata all’Albo Pretorio 
Online diviene esecutiva il giorno 07-07-2023 decorsi 10 
giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 

 



GIUNTA n. 72 del 19-06-2023 Pagina 2 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

LA GIUNTA  
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
− n. 23 del 20.07.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della 

Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

− n. 3 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della 

Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2023/2025; 

− n. 4 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della 

Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e s.m.i.; 

− n. 5 del 23.01.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta ha approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 e s.m.i.; 

 
ATTESO CHE nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come 
modificato dal D.Lgs. 56/2017, "Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 
economico-finanziaria degli enti" e secondo gli schemi-tipo approvati con decreto attuativo 
emanato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 (schede A, B e 
C); 
 
DATO ATTO CHE: 
▪ con delibera consiliare n. 1 in data 18.01.2023 è stato approvato il Programma biennale di 

acquisti di beni e servizi per gli anni 2023/2024; 
▪ con successiva delibera consiliare n. 16 del 03.05.2023 è stato approvato il primo 

aggiornamento del succitato programma biennale; 
 
TENUTO CONTO delle ulteriori sopraggiunte esigenze rappresentate dagli uffici di questo Ente 
richiedenti l’inserimento di nuove iniziative nella programmazione biennale;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover apportare le opportune modifiche e integrazioni al Programma 
approvato con la succitata delibera di Consiglio della Federazione n. 1 in data 18.01.2023; 
 
DATO ATTO CHE la programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 2023/2024, risultante 
dalla variazione allegata al presente provvedimento, è coerente con le previsioni di Bilancio 
2023/2025; 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare l’aggiornamento del Programma Biennale di acquisti di 
beni e servizi 2023/2024; 
 
DATO ATTO CHE il Programma biennale modificato sarà pubblicato, unitamente alla delibera, 
all’Albo Pretorio on line dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Opere Pubbliche 
– Atti di programmazione delle opere pubbliche" del sito istituzionale della Federazione dei 
Comuni del Camposampierese e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE con successivo provvedimento si recepirà l’adeguamento del 
Programma sopracitato da parte del Consiglio della Federazione, nella prima seduta utile di 
variazione del Bilancio 2023/2025 e del Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 



GIUNTA n. 72 del 19-06-2023 Pagina 3 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 
RICHIAMATI: 
▪ l’art. 21 del Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e s.m.i.; 

▪ il D.M. Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14;  

 
VISTI: 
▪ lo Statuto vigente dell’Unione; 
▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed 

in particolare l’art. 32 “Unioni di comuni”; 
▪ il parere favorevole espresso dal Dirigente Amministrativo, dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai 

sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, e dell’art.4 del vigente 
Regolamento dei Controlli interni in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

▪ il parere favorevole espresso dal Dirigente Amministrativo, dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267, e dell’art. 4 del vigente 
Regolamento dei Controlli interni, in ordine alla regolarità contabile; 

 
RITENUTO di pubblicare il Programma biennale modificato unitamente alla delibera, all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Opere Pubbliche – Atti di 
programmazione delle opere pubbliche" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e sono qui 

integralmente richiamate. 
 
2. DI APPROVARE, anche ai fini del relativo recepimento negli strumenti di Programmazione 

dell’Ente, il secondo aggiornamento del programma biennale di acquisti di beni e servizi per gli 
anni 2023/2024, allegato sub a) al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 

3. DI DISPORRE che il Programma biennale modificato venga pubblicato, unitamente alla 
delibera, all’Albo Pretorio on line dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Opere Pubbliche – Atti di programmazione delle opere pubbliche" del sito istituzionale della 
Federazione dei Comuni del Camposampierese e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti. 
 

4. DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si recepirà l’adeguamento del Programma 
sopracitato da parte del Consiglio della Federazione, nella prima seduta utile di variazione del 
Bilancio 2023/2025 e del Documento Unico di Programmazione 2023/2025. 

 

5. DI DICHIARARE, con separata votazione avente esito unanime favorevole, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. (D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267). 

 



GIUNTA n. 72 del 19-06-2023 Pagina 4 di 4 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1 T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 come modificato 
dal Dl. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con la legge 213/2012 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SECONDO AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI E 
DEI SERVIZI 2023 -2024 
 
 
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
 

Favorevole 
 

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 15-06-2023 
 

 Il Responsabile del servizio 
 F.to Giacomelli Anna Maria 
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole 
 

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 15-06-2023 
 

 Il Responsabile del servizio 
 F.to Giacomelli Anna Maria 
 


